המשיבים עושים שימוש במים לצרכי חקלאות, המסופקים להם על-ידי

מקורות, ממקורות המים "עיון" ו"זמר" (להלן: עיון-זמר), זאת מכוח רישיונות שנתיים

להספקת מים הניתנים להם על-ידי רשות המים. המחלוקת בענייננו נסובה על תעריפי

המים ("דמי מים") שהמשיבים נדרשים לשלם, הנקבעים על-ידי רשות המים מכוח

הסמכות שהוקנתה לה בסעיפים 112-111 לחוק המים, התשי"ט-1959 (להלן: חוק

המים) והכללים שקבעה, הם כללי המים (תעריפי מים המסופקים מאת מקורות),

התשמ"ז-1987 (להלן: כללי מקורות) (ולהרחבה על הרפורמה במשק המים ואופן קביעת

תעריפי המים, ראו: בג"ץ 6951/17 אפיקי מים אגודה שיתופית חקלאית נ' הרשות

הממשלתית למים ולביוב (3.4.2019)).

במוקד הדיון שלפנינו עומד כלל 7(1)(1.7) לכללי מקורות (להלן: כלל 1.7) .3

שעניינו תעריפי מים לחקלאות המסופקים על-ידי מקורות.

יתירה מכך, בענייננו קבע המחוקק מתווה ייעודי לתקיפה ישירה של ההחלטה .18

המינהלית הנדונה, בדרך של הגשת ערר לבית הדין למים. נזכיר, כי בית הדין למים הינו

טריבונל מינהלי שהוקם מכוח חוק המים, המפעיל ביקורת שיפוטית בעלת אופי מינהלי

על החלטות שונות של רשות המים (ראו: סעיפים 147-140 לחוק המים; צו המים

(הקמת בית דין לענייני מים), התש"ך-1959). אחת ממטרותיו היא להביא לכך

שמחלוקות מסוימות בתחום המים יתבררו לפני שופטים שרכשו ניסיון וידע בטיפול

בענייני מים, ולפני נציגי ציבור המכירים את משק המים כחקלאים או כאנשי מקצוע

בתחום. הצורך בהקמתו של טריבונל זה נבע גם מן הרצון להביא לאחידות בפסיקה

בנושא מים, ולאפשר קבלת הכרעות יעילות באמצעות גמישות הנתונה לבית הדין בכל